30/11/2021, 15h30

CONVOCAÇÃO Nº 008-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 30 DE

NOVEMBRO de 2021 até as 09 horas do dia 03 de DEZEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 007/2021.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

30/11/2021, 15h30

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 03 de DEZEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

30/11/2021, 15h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Felipe Augusto De Jesus Barcellos 1778139

12 Orestes Soares Fraga Netto 1785968

13 Patricia Bandeira Fiorotti 1790293

14 Michel Teixeira Pinheiro 1773768

15 Ludmila Sant'anna Cordeiro 1794442

16 Eduardo De Alcantara Lessa 1770786

17 Cleomar Junior De Almeida Ziviani 1774649

18 Mateus Da Silva Soares 1792940

19 Eliete Ferreira Da Paixao Falcao 1782247

20 Valdik Vieira Moreira 1794627

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Camila Cortelete De Souza 1779518

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Anne Caroline Dos Santos Lopes 1772455

4 Raylaine Andrade Da Silva 1783819

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mariana Silva Santos 1776307

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Manoel Luiz Rampinelli Pereira 1773340

22 Eduardo Brandão De Oliveira 1764557

23 Felix Romualdo Ramos 1793189

30/11/2021, 15h30

24 Fredi Jorge Gomes 1781924

25 Nazare Traspadini Kopp 1774184

26 Angelo José Paganini 1790841

27 Dilciane Pereira Meyrelles 1765722

28 Flavia De Mattos Wetler 1790898

29 Geovani Lacerda 1791618

30 Jaskelli Cassuce Da Costa 1787143

31 Simone Fernandes 1759502

32 Brunno Sarmento 1772055

33 Penha Luiza Carvalho 1781355

34 Vanessa Nunes Loureiro 1791341

35 Fabiana Santos Teixeira 1774360

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Telmo Luiz Degasperi 1769981

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Vanessa Nunes Loureiro 1791341

6 Rosinalva Da Silva Costa 1783004

7 Kilza Correa Pereira 1794794

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Stephanie Julia Mendonça Matos 1769301

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Gilselene Maria Pimenta Ferreira 1776010

6 Selma Da Silva Rodrigo 1787686

7 Sandrelena Gaspar Teixeira 1794595

8 Jadilson Leite Ferreira 1793831

9 Miriam Conceicao De Jesus 1776500

10 Carolina Debs Dos Santos 1784054

11 Denizia Correa Alves De Souza 1782227

12 Danieli Siqueira Campos 1778519

13 Cristiane Silva Elias Andreata 1761103

30/11/2021, 15h30

14 Leriana Soares Curty 1791841

15 Leticia De Souza Fazolo 1778959

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gilselene Maria Pimenta Ferreira 1776010

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Selma Da Silva Rodrigo 1787686

3 Leticia De Souza Fazolo 1778959

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Braieny De Almeida Telles Dos Reis 1778009

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Elque De Sena Peroba Loureiro 1771106

4 Maria Aparecida De Souza Santos 1791123

5 Bruno Martins De Souza 1767599

6 Vanesa Matias Da Silva 1785797

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Lidia Dos Santos 1759206

6 Gisele Da Silva Novais 1763765

7 Fabricia Brito Da Silva 1791977

8 Carla Ferreira Alves 1777832

9 Herica De Assis Pinto Da Fonseca 1793602

10 Natalia Monteiro Ferreira 1763989

11 Charles Barbosa Santos 1767095

12 Daiana Conceição Dias 1772210

30/11/2021, 15h30

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Gleisiane Rossati Da Silva 1791573